Pożegnanie głosiciela nowej wiary powinno odbić się echem, rozgrzać spory, wywołać emocje. Tymczasem śmierć Andrzeja Towiańskiego w świetle dokumentów jawi się jako powszednia: jeśli doniosła, to tylko w mikroskali prywatnej. Wincenty Korotyński informował czytelników „Tygodnika Powszechnego” w numerze z 4 (16) czerwca 1878 roku:

Mamy przed sobą ćwiartkę papieru pocztowego w żałobnej obwódce, noszącą adres niemiecki: „Zürich-Riesbach, Mainaustrasse 46”. Kartka ta zawiera polskie doniesienie następującej osnowy: „13 maja 1878 r. w Zurychu (w Szwajcarii) zasnął w Bogu, opatrzony ŚŚ. Sakramentami śp.